事 務 連 絡

令和 4 年 6 月 15 日

居宅介護支援事業所

通所・訪問・福祉用具事業所

相談支援事業所        各位

                          各務原市地域包括支援センター

                          各務原市役所 高齢福祉課

令和 4 年度 各務原市高齢者虐待対応研修会について

平素より各務原市地域包括支援センターの活動並びに、市の介護保険及び高齢福祉行政に

格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、居宅介護支援事業所、通所・訪問・福祉用具事業所、相談支援事業所の皆様を

対象に、昨年度の各務原市内における高齢者虐待対応の報告と、研修会を下記のとおり開催

致します。つきましては、業務多忙の中とは存じますが、ご参加を賜りますよう、ご案内申

し上げます。なお、新型コロナウィルス感染予防のため、今年度もリモートでの開催とさせ

ていただきます。

参加申込は 7 月 15 日（金）までに案内ﾒｰﾙ本文もしくは下記の申込ﾌｫｰﾑからお願いします。

（※案内ﾒｰﾙは希望者に転送していただいてかまいません）

記

日  時：令和 4 年 8 月 9 日（火） 13：00～14：30（12：30～入室できます）

     ◎DVD 視聴の関係上途中入室はご遠慮願います。

内  容：ZOOM ミーティング

     （１）「高齢者虐待防止に向けた普及啓発映像」DVD 視聴

     （２）「令和 3 年度各務原市における高齢者虐待対応の現状及び虐待対応の流れ」

     （３）質疑応答

ホ ス ト：各務原市役所 高齢福祉課

＊参加申込の方へ ＩＤ、パスコード、研修会資料を
１週間前までにメールにて送付致します。当日お手元
に資料をご用意ください。

申込ﾌｫｰﾑ： https://forms.gle/5s4wWGRGjx7UYkDC6

(※QR ｺｰﾄﾞからも申し込みできます)

＊「高齢者虐待対応事例報告会」は令和 4 年１２月頃の開催を予定しています。

＊ご不明な点がございましたら各地域包括支援センターまでお問い合わせください。

https://forms.gle/5s4wWGRGjx7UYkDC6